
3 1 大 府 東 高 号 外  

令和元年９月吉日  

 

 関係中学校長 殿 

 

愛知県立大府東高等学校  

校 長  土井 善和  

   （公印省略）   

 

愛知県立大府東高等学校 第２回説明会について（依頼） 

 

 時下、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育にご理

解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて、本年度も中学校第３学年生徒とその保護者を対象に本校の教育活動について理解を深めていた

だくため、第１回説明会に引き続き、下記の要領で第２回の愛知県立大府東高等学校説明会を開催する

ことといたしました。 

 なお、準備の都合がございますので、「第２回説明会参加者集計表」を１０月１０日（木）までにご

送付くださるようお願い申し上げます。 

 また、当日は下記日程で希望者に授業見学を実施いたします。授業見学希望の有無もあわせてご連絡

いただきますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 日時 

令和元年１１月９日（土） 午後２時から午後４時まで 

２ 場所 

本校 体育館等 

３ 日程 

午後０時２０分～ 午後０時５０分 授業見学希望者受付（多目的室） 

午後０時５５分～ 午後１時３０分 授業見学（案内誘導をします） 

午後１時３０分～ 午後２時００分 説明会からの参加者受付（体育館） 

午後２時００分～ 午後４時００分 学校紹介、校内見学等 

４ 持ち物等 

(1) スリッパ等上履き、外靴を入れる袋をご用意ください。 

(2) 水分補給できるように水筒などをご準備ください。 

なお清涼飲料水の自動販売機も利用可能です。 

５ 駐輪場および駐車場について 

 (1) 自転車でお越しの場合、正門および北門から入り、体育館近くのピロティ（中学生駐輪場）をご

利用ください。 

 (2) 車でお越しの場合、正門から入り、正門横の保護者駐車場をご利用ください。 

６ 台風時などにおける説明会中止の判断と確認方法について 

名古屋地方気象台から大府市、刈谷市、東浦町、豊明市、東海市、名古屋市緑区に暴風警報が発表さ

れている場合 

 (1) 午前 ６時４５分までに暴風警報が解除された場合は、通常どおり実施します。 

 (2) 午前 ６時４５分以降も暴風警報が継続されている場合は、授業見学を中止とします。 

 (3) 午前１１時００分以降も暴風警報が継続されている場合は、学校説明会を中止とします。 

 (4) 中止の場合は大府東高校ＨＰのトップページでご案内いたします。 

７ 特別警報が発表された場合 

 (1) 説明会を実施せず、中止とします。 

 (2) 特別警報がその日のうちに解除された場合も、中止とします。 

８ 参加者申込み後の欠席について 

 (1) 事前に欠席がわかっている場合、前日までにＦＡＸなどでご連絡ください。 

 (2) 当日に欠席がわかった場合、電話でご連絡ください。 



９ 校内見取り図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 学校アクセスマップ 

 

※大府駅から 

大府東高校まで 

 徒 歩 30 分～40分程度 

自転車 10分～15 分程度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 送付先及び問い合せ先 

〒４７４－００１１ 大府市横根町膝折１－４ 

   愛知県立大府東高等学校  菊地 純弥 宛 

ＴＥＬ：０５６２－４８－５８１１  

ＦＡＸ：０５６２－４４－０６６５  

ハウジング

センター 

「交番」の交差点を曲
がり、坂道をのぼる。 

 

車でお越しの場合は、こちら
正門からお入りください。 

徒歩や自転車の入場も可。 
 

西門は、徒歩や自転車の
場合ご利用できます。 

ファミリーマート 

大府東校生 

駐輪場 

保護者 

駐車場 

・中学生駐輪場 

・受付への入場口 

 

大府東校生 

駐輪場 

自販機 

９ 校内見取り図 

自転車及び徒歩 

の進行経路 
 



愛知県立大府東高等学校 第２回 説明会参加者集計表 
令和元年度 

（１１月９日（土）実施）          【申込期限１０月１０日（木）】 

中学校名 （            ）中学校 
電話番号  （    －    －    ） 

担当者名  （              ） 

参加者 

合計数 

生徒 保護者 駐車場を要する台数を記入 

（送迎のみは含みません） 

自動車（   ）台 

説 明 会（   ）名 

授業見学（   ）名 

説 明 会（   ）名 

授業見学（   ）名 

 

学校説明会 参加者名簿 

組 番 説明会参加 生徒氏名 

授業見学 

（生徒） 

学校説明会 

（保護者） 

授業見学 

（保護者） 
駐車場を 
要する 

自動車の 
「台数」 

見学希望の場合 

「〇」を記入 

参加の場合 

「人数」を記入 

見学希望の場合 

「人数」を記入 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※ ＦＡＸ（０５６２－４４－０６６５）で送付していただいても結構です。 

   また、知多地区共通の集計表で送付していただいても結構です。 


